pluosa temeritas de caetero in ipsam prae-

sumat insidias, evidenlium operum, et

signorum propugnaculis tantis instructam;

signis saltem evidentibus acquiescant,

qui in veri dogmatis testimoniis non quie-

scunl. Operibus saltem credant, qui per-

tinaciter evangelicae doctrinae non cre-

dunt. Avertanlur ab errorum inviis, ve-

ritatis convertantur ad viara, ut io Do-

mini ventate direcli, rectius huius B. viri

vias fidei, et operis vestigiis investigent,

ipsumque sequi studeant, qui ambulans

in via immaculata, Domino fideliter mi-

nistravit.

§ 16. Caeterum, quia sicut de ipso catalogo »an-

i •
. . » ctorum adscri-

pro certo tenet concepta ex his certa etbimr.

indubitala credulilas, Rex coelestis sic

eum honorari decrevit in coelis, ut aeter-

nae claritatis lumine, quasi regiis vesti-

mentis amictus et sempiternae gloriae

diademate decoratus, sedi supernae quietis

insideat; decet ut nostro ministerio per

omnem christiani cultus ambilum vehi-

culo debitae venerationis incedens, prò-
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fusis per orbem gaudiis et effusis undique

laudibus, honoretur in terris. Propter quod

de fratrum eorumdem ac praelatorum,

apud Sedem Apostolicam existentium,

unanimi Consilio et concordi consensi],

in festo B. Vincentii undecimo kalendas

februarii, eum bostis humani generis, car-

nis et mundi victorem, sanclorum ca-

thalogo cum celebri gaudio duximus ad-

scribendum.

§ 47. Ideoque universilati vestrae per

fust'iebratida
aP0Sto^ca 8Cr'Pta mandamus

,
quatenus

fesiivius. lertia nonas aprilis (quo ulique die ipsius

beatus spirilus de vitae praesentis exilio

transivit ad patriam, et mundi huius egres-

sus tenebras, ac luminis abyssum ingres-

sus, ad inaccessibilem lucem accessit,

ipsam felix babitans et habetur feliciter

ab eadem) celebriter eius. festa celebria

,

modulatis vocibus et cordibus, annis sin-

gulis celebrelis, et a vestris faciatis sub-

ditis celebrari, ut eumdem gloriosum Con-

fessorem et inclytum venerantes in terris,

sentiatis intercessorem assiduum et de-

fensorem perpetuum in excelsis.

§ 18. Ut autem ad venerabile sepul-

eìus Tisitanti- chrum ipsius, eo affluentius quo utilius
bus sepulcbrum *

,. . . , '
,

>nduig«ntiacoD- confluat populi multitudo, et colatur so-

lemnius eiusdem Confessoris veneranda

solemnitas, omnibus vere poenitenlibus

et confessis, qui cum devolione ad illud

in die solemnitatis ipsius accesseriut

eius implorando suffragia, singulis annis

quibus illuc venerint de otnnipotentis Dei

misericordia et beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eius auctoritale confisi , u-

num annum et quadraginta dies; acce-

dentibus autem ad praedictum sepulchrum

infra eiusdem festi quindenam, quadra-

ginta dies de iniuncta eis poenitentia mi-

sericorditer relaxamus.

Datum Yilerbii decimo kalendas mar-

tii, pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 20 februarii 1261, pontif. anno i.

IV PI». 687 An. C. «62

IV.

ceditur.

Inquisitorum haereticae pravitatis aucto-

rilas circa processimi et examen testimi,

observanliamque legum editarum contro

haerelicos, et punitionem Praedicato-

rum et aliorum ipsis inquisitoribus ino-

bedienlium (1).

SUMMAR1UM

Cura servandae Ilaliae ab haeresis labe. — 1.

Loca inquisitoribus assignata. — 2. Contra

culpabiles procedendum omnino:— 3. Non
obstantibus specialibus commissionibus,

dioecesanorum processib., eie. — 4. Red-

eunles recipiendi. — 5. Non puniendi

vero haeretici, dioecesanis inconsultis. —
6. Testes corani duabus personis exami-

nandi. — 7. Depositiones per notarios

conscribendae: — 8. Qui etiam regulares

et clerici esse possint. — 9. Testium no-

mina non publicatida. — 10. Ad consulen-

dum quemlibet cogere possint inquisito-

tores. — 11. In negocio inquisilionis sum-
marie procedendum. — 12. Leges contra

haereticos latae servandae. — 13. Indul-

gentiae negocio inquisilionis incumbenti-

bus propositae. — 14. Quaestuarios Prae-

dicatores censuris percellendi data facul-

tas, — 15. Et procedendi contra negociura

huiusmodi impedienles. — 16. Obstantium

derogalio.

Urbanus episcopus servus servorum Del, dilectis

flliis fratribns ordinis Praedicatorum, inqui-

sitoribus haereticae pravitatis in Lombardia

et Marchia Ianuensi deputatis auctoritate

apostolica, et in posterum deputandis, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Licet ex omnibus mundi partibus, quae cura ««ma-
... ... ' *

das Italiae ab

Christiana religione censentur, teneamur haeresis i»ba.

ex officii nostri debito extirpare lelhife-

ram peslem haereticae pravitatis: in Italia

tamen imminet nobis haec sollicitudo

(1) Leges ab imperatore Friderico latas centra

haereticos confirmavit Innocentius PP. II, Con-

stìt. k hoc tomo, pag. 503. Leges autem alias

contra eosdem sanxit idem Innocentius, Constitut.

xxiv, pag. 847, Constit. xl, pag. 888, easque de-

claravit Alexander IV, Constit. xiv, pag. 611,

Constit. xlvi, pag. 663 et seq.

An. C. 1262 688

Loca inquisì-»

toribus assigna-

Conila culpa-

tiles proceden-

dam omnino:

Non obstanli-

ftus specialibus

commissioni-

bus dioecesuno-

rum processi-

bus, eie.

BUtXARlUM

propensius, ubi eamdem pestem propter

maliliam temporis, qui in delrimentum

(idei calholicae perversa genimina germi-

nava, ex vicinitale persensimus abundan-

tius succrevisse.

§ 1. Ut igitur inquisitionis officium

contra haereticos in provincia Lombar-

diae, videlicet a Bononia et Ferraria in-

clusive, usque ad ultimos 6nes superio-

rum partium eiusdem provinciae ac Mar-

chia Ianuensi, auctoritate apostolica pos-

sit efficacius adimpleri : discretioni vestrae

per apostolica scripta mandamus, in re-

missionem vobis peccaminum iniungentes,

quatenus in ebaritate Dei, hominum ti-

more postposito, virtutem spiritus indu-

entes, ex alto praedictum officium ubi-

que infra praefatos limites, simul vel

separatim, aut singulariler prout negotii

utilitas suadebit, sub mercedis aeternae,

sic efficaci ter prosequi et exequi sludeatis,

ut per sollicitudinis vestrae prudenliam,

de praedictis Lombardia et Marchia, ra-

dix iniquilatis haereticae succidatur: et

vinea Domini, exterminatis vulpeculis,

quae perversis morsibus demoliuntur eam-

dem, fructus afferat calholicae puriiatis.

§ 2. Si quos autem de pravitate prae-

dicla culpabiles inveneritis vel infectos,

seu etiam infamatos, contra ipsos (nisi

examinati absolute velint maudatis Ec-
clesiae obedire) necnon et contra rece-

ptatores, defensores et fautores eorum,
iuxta sanctiones catìooicas, auctoritate

apostolica, hominum metu divino timori

postposito, procedatis.

§ 3. Non obstantibus aliquibus litteris,

ad quoscumque alios de Lombardia et

Marchia praedictis (exceptis locorum dioe-
cesanis) super huiusmodi negotio ab Apo-
stolica Sededirectis, quarum deinceps ad
inquisitiones huiusmodi faciendas nolu-
mus auctoritate procedi, quinimo ne pro-

cedatur per illas districlius inhibemus.
-Nec praetextu commissionis specialiler

eisdem dioecesanis super hoc factae, ve-

slros processus in eorumdem dioecesa-

norum civitalibus et dioecesibas voiu-
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mus impediri. Nec per hoc quod fidei

negotium generaliter in ipsis Lombardia

et Marchia vobis committimus, commis-

siones a praefata Sede dioecesanis eisdem

factas, si forsan illarum, seu etiam or-

dinaria velint auctoritate procedere, in-

lendimus revocare. Verurntamen sive au-

ctoritate ordinaria, sive ex delegalione

praedictae Sedis, iidem dioecesani in

huiusmodi negotio processerint , nequa-